
         

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 

email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 
sito web: www.isoppido.it 

 

 

 
 

Ai DOCENTI 

All’ALBO / SITO WEB 

 

 

OGGETTO: Assegnazione cattedre A.S. 2020/21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’organico d’Istituto; 

TENUTO CONTO      delle richieste dei docenti; 

RITENUTO 

 

di dovere procedere all’assegnazione dei docenti alle classi in vista 

dell’avvio dell’anno scolastico, pur rimanendo in attesa dell’organico 

definitivo e della nomina di docenti; 

AL FINE DI assicurare la qualità dei processi formativi e la garanzia all’attuazione del 

diritto di apprendimento da parte degli alunni; 

 

VISTO il verbale della riunione con la RSU il 28/08/2020; 

 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del 17/09/2020 

DECRETA 

l’assegnazione delle cattedre ai docenti, per l’A.S. 2020/21, indicata nelle allegate tabelle che 

costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Eventuali rettifiche per errori materiali e/o variazioni in relazione alla definizione dell’organico 

saranno rese note con la pubblicazione dell’orario scolastico sul sito web. 

     

      Il Dirigente Scolastico 

                        Ing. Pietro Paolo MEDURI 
                                                                                                                                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 

 

ISTITUTO SUPERIORE OPPIDO MAMERTINA
C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T
SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002958/U del 18/09/2020 16:36:20VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.it/


ASSEGNAZIONE CATTEDRE DOCENTI ANNO SCOLASTICO  2020/21     

 

 

ANNO SCOLASTICO2020/21 
ASSEGNAZIONE CATTEDRE ITCG SASR 

SEDE TAURIANOVA 
 

RELIGIONE 

N. DOCENTI CLASSI N.ORE 

1 CANNATÀ Maria 
1AM 2AM  3BI 4BI 5AM  
1AG -2AG -3AG-  5AG 

9 

2 SAMMARTINO Angelica 
1AA  2AA  3AA  4AA  5AA 
1BA2BA  3BA4BA   

9 

3 SCARCELLA Maria Teresa 5BA5CA 2 

 
A012 – DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI II GRADO 

N. DOCENTI 
ITALIANO STORIA 

N.ORE 
CLASSI ORE CLASSI ORE 

1 CASELLA Maria 
2AM 
3BI 

5AM 

4 
4 
4 

2AM 
3BI 

5AM 

2 
2 
2 

18 

2 GIOFFRÈ Rosa 
1AM 
2AG 
4BI 

4 
4 
4 

1AM 
2AG 
4BI 

2 
2 
2 

18 

3 LOCATELLI Annalisa 
1AG 
3AG 
5AG 

4 
4 
4 

1AG 
3AG 
5AG 

2 
2 
2 

18 

4 ZUCCALÀ Antonella 
3AA 
4AA 
5AA 

4 
4 
4 

3AA 
4AA 
5AA 

2 
2 
2 

18 

5 SIDARI Laura 
4BA 
5BA 
5CA 

4 
4 
4 

4BA 
5BA 
5CA 

2 
2 
2 

18 

6 PELLICANÒ Francesca 

1AA 
1BA 
2AA 
2BA 

4 
4 
4 
4 

1AA 
1BA 

 
 

1 
1 
 

 

18 

7 ITALIANO 8H 
3BA 

 
 

4 
 

 

2AA 
2BA 
3BA 

1 
1 
2 

8 

  

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 
email:rcis02200t@istruzione.itpec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.it 

 

 

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.it/


ASSEGNAZIONE CATTEDRE DOCENTI ANNO SCOLASTICO  2020/21     

 
 

A020 FISICA 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 MAMMOLITI Antonino 

1AG 
2AG 
1AM 

OPPIDO 

3 
3 
2 

12 

20 

 
A021 – GEOGRAFIA 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 PUTRINO Domenico 

1AM  
2AM 
1AG 
1AA 
1BA 

3 
3 
1 
1 
1 

9 

2 GEOGRAFIA 2H 
2AA 
2BA 

1 
1 

2 

 
 

A024 - AA24 - LINGUA E LETTERATURA STRANIERA – FRANCESE 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 CAMA ROMINA ANGELA 
1AM  
2AM 
A.S. 

3 
3 

12 
6 

2 
GIOFFRE’  
MARIA ROSARIA 

3BI 
5AM 
A.S. 

3 
3 

12 
6 

A.S. ALTRA SCUOLA 

 
A024 - AB24  - LINGUA E LETTERATURA STRANIERA - INGLESE 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 BELLANTONE Roberto 

1AM 
2AM 
3BI 
4BI 

5AM 
3AG 

3 
3 
3 
3 
3 
3 

18 

2 MAGLIANO Antonina 

1AG 
2AG 
5AG 
1AA 
2AA 
5AA 

3 
3 
3 
3 
3 
3 

18 

3 INGLESE 

1BA 
2BA 
4BA 
5BA 
4AA 
5CA 

3 
3 
3 
3 
3 
3 

18 

4 FIASCHE’ Giuseppina 
3AA 
A.S. 

2 
16 

2 

5 INGLESE 2H 3BA 2 2 
A.S. ALTRA SCUOLA 

 

 
 
 
  



ASSEGNAZIONE CATTEDRE DOCENTI ANNO SCOLASTICO  2020/21     

A026 –MATEMATICA 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 BORGESE Tiziana 

1AG 
2AG 
3AG 
1BA 

OPPIDO 

4 
4 
4 
4 
2 

18 

2 SOFIA Anna Maria 

1AA 
2AA 
2BA 
5BA 
5CA 

4 
4 
4 
3 
3 

18 

3 ZUCCO Angelo 

3AA 
4AA 
5AA 
3BA 
4BA 
5AG 

3 
3 
3 
3 
3 
3 

18 

 
A034 CHIMICA 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 CUTRUPI Giuseppe 

1AG 
2AG 
2AA 
2BA 

OPPIDO 

3 
3 
2 
2 
8 

18 

 

A037 Scienze e tecnologie delle costruzioni, tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica 

N. DOCENTI CLASSI DISCIPLINE ORE N.ORE 

1 ADORNATO Mario 

3AG PROGETTAZIOINE, COSTRUZIONI E IMPIANTI 7 

18 5AG PROGETTAZIOINE, COSTRUZIONI E IMPIANTI 7 

5AG TOPOGRAFIA 4 

2 SPATARO Arcangelo 

1AG TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 3 

18 

2AG TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 3 

2AG SCIENZE E TECNOLOGIE APPLICATE 3 

3AG TOPOGRAFIA 4 

3AG 
GESTIONE DEL CANTIERE E SICUREZZA 
DELL'AMBIENTE DI LAVORO 

2 

OPPIDO TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 3 

3 FERRARO Francesco 
5AG 

GESTIONE DEL CANTIERE E SICUREZZA 
DELL'AMBIENTE DI LAVORO 2 

19 OPPIDO  12 
A.S.  5 

 
A041 – SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

N. DOCENTI CLASSI DISCIPLINE ORE N.ORE 

1 LAGANÀ Maria 

2AM INFORMATICA 2 

18 

1AG TECNOLOGIE INFORMATICHE 3 

3BI INFORMATICA 4 

4BI INFORMATICA 5 

2AA TECNOLOGIE INFORMATICHE 2 

2BA TECNOLOGIE INFORMATICHE 2 

2 ANASTASI Francesco 

1AM INFORMATICA 2 

18 
1AA TECNOLOGIE INFORMATICHE 2 

1BA TECNOLOGIE INFORMATICHE 2 
OPPIDO INFORMATICA 9 

A.S.  3 

 
  



ASSEGNAZIONE CATTEDRE DOCENTI ANNO SCOLASTICO  2020/21     

A045 SCIENZE  ECONOMICO–AZIENDALI 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 ROSSETTI Raffaella 

1AM 
2AM 
3BI 
PO 

2 
2 
4 

10 

18 

2 LEONELLO Anna 
4BI 
PO 

7 
11 

18 

3 GIGLIO Annunziata 
5AM 
PO 

8 
10 

18 

4 DITTO Natale 
PO 
A.S. 

5 
13 

5 

 

 
A046 SCIENZE GIURIDICO ECONOMICHE 

N. DOCENTI CLASSI DISCIPLINE ORE N.ORE 

1 BATTAGLIA Santina 

1AM DIRITTO 2 

18 

2AM DIRITTO 2 

1AG DIRITTO 2 

2AG DIRITTO 2 

1AA DIRITTO 2 

2AA DIRITTO 2 

1BA DIRITTO 2 

2BA DIRITTO 2 

PO POTENZIAMENTO 2 

 
2 

 
LOSCHIAVO Alfredo 

3BI DIRITTO 3 

18 

3BI ECONOMIA POLITICA 3 
4BI DIRITTO 3 
4BI ECONOMIA POLITICA 2 

5AM DIRITTO 3 
5AM ECONOMIA POLITICA 3 

PO1 POTENZIAMENTO 1 

 
A047 –  SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 BELZITI Teresa Maria 

1AM 
2AM 
3BI 
4BI 

5AM 
CO 

4 
4 
3 
3 
3 
1 

18 

 
A048 – EDUCAZIONE FISICA 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 ORDILE Anna Maria 
1BA –2BA–3BA – 4BA – 5BA 

5CA 
PO 

10 
2 
6 

18 

2 EDUCAZIONE FISICA 1 
1AA –2AA – 3AA – 4AA - 5AA 
3AG – 5AG 
PO 

10 
4 
4 

18 

3 EDUCAZIONE FISICA 2 
1AM  – 2AM – 3BI– 4BI – 5AM 
1AG – 2AG 
PO 

10 
4 
4 

18 

 

  



ASSEGNAZIONE CATTEDRE DOCENTI ANNO SCOLASTICO  2020/21     

A050 - SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 ACCARDO Salvatore 
 
 

1AM 
2AM 
2AM (CHIMICA) 

1AG 
2AG 
1AA 
2AA 
2BA 

2 
2 
2 
2 
2 
4 
2 
2 

18 

2 RECHICHI Francesca  
1BA 
CO 
OPPIDO 

4 
1 

13 
18 

 
  



ASSEGNAZIONE CATTEDRE DOCENTI ANNO SCOLASTICO  2020/21     

A051 - SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE AGRARIE 

N. DOCENTI CLASSI DISCIPLINE ORE N.ORE 

1 ACCARDO Carlo 

3AA AGRONOMIA DEL TERRITORIO AGRARIO E FORESTALE 3 

18 

3AA TECNICHE DELLE PRODUZIONI VEGETALI E ZOOTECNICHE 3 

3BA AGRONOMIA DEL TERRITORIO AGRARIO E FORESTALE 3 

4AA TECNICHE DI ALLEVAMENTO VEGETALE E ANIMALE 3 

4AA AGRONOMIA TERRITORIALE ED ECOSISTEMI FORESTALI 2 

4BA AGRONOMIA TERRITORIALE ED ECOSISTEMI FORESTALI 2 

4BA CHIMICA APPLICATA 2 

2 BROSIO Francesco 
5AA ECONOMIA AGRARIA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 6 

10 5BA AGRONOMIA TERRITORIALE ED ECOSISTEMI FORESTALI 2 

5CA AGRONOMIA TERRITORIALE ED ECOSISTEMI FORESTALI 2 

3 CICCIARI Rosa 

5BA VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 6 

18 
5BA SOCIOLOGIA RURALE 3 

5CA VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 6 

5CA SOCIOLOGIA RURALE 3 

4 CREA Fabrizio 

2BA ECOLOGIA E PEDOLOGIA 4 

18 
3BA TECNICHE DELLE PRODUZIONI VEGETALI E ZOOTECNICHE 3 

4BA VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 5 

5CA ECONOMIA AGRARIA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 6 

5 LEONARDI Antonino 

1AA ECOOLOGIA E PEDOLOGIA 4 

15 
2AA ECOOLOGIA E PEDOLOGIA 4 

1BA ECOOLOGIA E PEDOLOGIA 4 

4BA TECNICHE DI ALLEVAMENTO VEGETALE E ANIMALE 3 

6 MACRÌ Carmela 

3AA ECONOMIA AGRARIA 4 

18 
3BA ECONOMIA AGRARIA 4 

4AA CHIMICA APPLICATA 2 

5AA AGRONOMIA TERRITORIALE ED ECOSISTEMI FORESTALI 2 

5BA ECONOMIA AGRARIA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 6 

7 MARANDO Francesco 

3AA AGRICOLTURA SOSTENIBILE E BIOLOGICA 3 

18 
4AA ECONOMIA AGRARIA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 5 

4AA VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 5 
4BA ECONOMIA AGRARIA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 5 

8 A051 18H 

3BA GESTIONE E VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 3 

18 
3AA GESTIONE E VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 3 

3BA AGRICOLTURA SOSTENIBILE E BIOLOGICA 3 

5AA SOCIOLOGIA RURALE 3 

5AA VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 6 

9 A051 7H 
3AG GEOPEDOLOGIA, ECONOMIA ED ESTIMO 3 

7 
5AG GEOPEDOLOGIA, ECONOMIA ED ESTIMO 4 

 

 

 

 
  



ASSEGNAZIONE CATTEDRE DOCENTI ANNO SCOLASTICO  2020/21     

 

 

B003 - LABORATORI DI FISICA 
(ITP – CO CON -A020 FISICA)  

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 LABORATORI DI FISICA 2H 
1AG 
2AG 

1 
1 

2 

 
 

B012 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE E MICROBIOLOGICHE 
(ITP – CO CON A034 SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE ) 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 LABORATORI DI CHIMICA 2H 
1AG 
2AG 

1 
1 

2 

 
B014 – LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI 

 DOCENTI CLASSI/ORE N.ORE 

1 ALBANESE Alessandro 

3AG CO TOPOGRAFIA 3  

18 

3AG CO ESTIMO 1  

3AG CO PROGETTAZIONE 4  

5AG CO TOPOGRAFIA 3  

5AG CO ESTIMO 2  

5AG CO PROGETTAZIONE 5  
CO COPRESENZA 

B016 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

 DOCENTI CLASSI/ORE N.ORE 

1 
LABORATORI DI SCIENZE E 
TECNOLOGIE INFORMATICHE 

3BI CO INFORMATICA 
3BI CO ECONOMIA AZIENDALE 
4BI CO INFORMATICA 
4BI CO ECONOMIA AZIENDALE 
1AG CO INFORMATICA 

2 
1 
2 
1 
2 

8 

CO COPRESENZA 

 
B017 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE 

(ITP – CO CON TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA  A037) 

N. DOCENTI CLASSI ORE N.ORE 

1 
LABORATORI DI SCIENZE E 
TECNOLOGIE MECCANICHE 

1AG 
2AG 

1 
1 

2 

CO COPRESENZA 

 
  



ASSEGNAZIONE CATTEDRE DOCENTI ANNO SCOLASTICO  2020/21     

B011 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE 

 DOCENTI CLASSI/ORE N.ORE 

1 BORGESE Antonino 

4BA CO TECNICHE DI ALLEVAMENTO 1  

18 

4BA CO AGRONOMIA ED ECOSISTEMI 1  

4BA CO ECONOMIA AGRARIA 1  

4BA CO VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 2  

4BA CO CHIMICA APPLICATA 1  

5BA CO SOCIOLOGIA RURALE 1  

5BA CO VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 2  

5BA CO AGRONOMIA ED ECOSISTEMI 1  

5BA CO ECONOMIA AGRARIA 2  

5CA CO SOCIOLOGIA RURALE 1  

5CA CO VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 2  

5CA CO AGRONOMIA ED ECOSISTEMI 1  

5CA CO ECONOMIA AGRARIA 2  

2 TRIGLIA Veneranda 

3BA CO GESTIONE E VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E 

SVILUPPO DEL TERRITORIO E SOCIOLOGIA RURALE 2  

18 

3BA CO AGRONOMIA DEL TERRITORIO AGRARIO E FORESTALE 2  

3BA CO ECONOMIA AGRARIA E LEGISLAZIONE DI SETTORE 

AGRARIO E FORESTALE 2  

3BA CO AGRICOLTURA SOSTENIBILE E BIOLOGICA 2  

4AA CO TECNICHE DI ALLEVAMENTO 1  

4AA CO AGRONOMIA ED ECOSISTEMI 1  

4AA CO ECONOMIA AGRARIA 1  

4AA CO CHIMICA APPLICATA 1  

5AA CO SOCILOGIA RURALE 1  

5AA CO VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 2  

5AA CO AGRONOMIA ED ECOSISTEMI 1  

5AA CO ECONOMIA AGRARIA 2  

3 TIMPANO Raffaele 

1AA CO BIOLOGIA 2  

18 

2AA CO BIOLOGIA 1  

2AA CO ECOLOGIA E PEDOLOGIA 3  

2AA LABORATORIO DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE 4  

3AA CO GESTIONE E VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E 

SVILUPPO DEL TERRITORIO E SOCIOLOGIA RURALE 2  

3AA CO AGRONOMIA DEL TERRITORIO AGRARIO E FORESTALE 2  

3AA CO AGRICOLTURA SOSTENIBILE E BIOLOGICA 2  

4AA CO VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 2  

4 INZITARI Francesco 

1BA LABORATORIO DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE 4  

18 

1BA CO BIOLOGIA 2  

2BA LABORATORIO DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE 4  

2BA CO ECOLOGIA E PEDOLOGIA 3  

2BA CO BIOLOGIA 1  

2BA CO TIC 1  

3BA 
LABORATORIO DI BIOLOGIA E DI CHIMICA APPLICATA AI 
PROCESSI DI TRASFORMAZIONE 2  

3BA CO TECNICHE DELLE PRODUZIONI VEGETALI E ZOOTECNICHE 1  

5 MISALE Carmela 

1AA LABORATORIO DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE 4  

18 

1AA CO TIC 1  

1AA CO ECOLOGIA E PEDOLOGIA 3  

1BA CO TIC 1  

1BA CO ECOLOGIA E PEDOLOGIA 3  

2AA CO TIC 1  

3AA 
LABORATORIO DI BIOLOGIA E DI CHIMICA APPLICATA AI 
PROCESSI DI TRASFORMAZIONE 2  

3AA CO ECONOMIA AGRARIA E LEGISLAZIONE DI SETTORE 

AGRARIO E FORESTALE 2  

3AA CO TECNICHE DELLE PRODUZIONI VEGETALI E ZOOTECNICHE 1  

6 B011  2H 
2AA CO CHIMICA 1  

2 
2BA CO CHIMICA 1  

CO COPRESENZA 

 



SEDE OPPIDO MAMERTINA 

ASSEGNAZIONE CATTEDRE ITI – BIENNIO/TRIENNIO 
CL.C

on.. 

Mat. Classi Doc.Tit. Note 

// Rel. 1A-2 A/B +3A-4A-5 A+3B  

4B+5B ITI 10 ORE 

SCARCELLA  

A012 M.Lett.   3A-5A- 5B IANNI’ Lina  

A012 M.Lett. 1A-1B- 2A   

A012 M-Lett 2B (6h)+ 4A(4h IT) ot. 10h  8 h 

Taurianova 

A012 M.Lett. 3B+4B+2h St 4A +4 Pot. PUNTILLO Pasquale  

A026 Matem. 1B+3A(1C.M.)+4B(1C.M.)+5B SURACE Rocco 5 h. Lic. 

A026 Matem. 1A+2A+2B+4A(-1hC.M.)+5A  ZERBI Maria  

A026 Matem. 3B (-1h C.diM.) SALADINO Maria 

Gabriella 

15 h. Liceo 

A026 Matem. 3A+3B (2h di C.diM.) BORGESE Tiziana Taurianova 

A026 Matem. 4A+4B (2h di C.diM.)  Severi G.T. 

AB24 L.Ingl. 1 cattedra h.18 

4A+5 A+4B+5B 

MUZZUPAPA 

Rosa 

6 h. Liceo 

AB24 L.Ingl. 1 A+2A+1B+2B+3A+3B  

 

IARIA Teresa  

A046 D.Giur. 1+2 A+1+2 B totale 8 ore  FRISINA  

A050 Sc.N. h. 8  ITI  +2 GEO tot. 10h RECHICHI Francesca 3h Lic.+ 5h 

Taur. 

A034 Chimica 1A+2 A+1B+2B h.12 CUTRUPI Giuseppe 6 h. 

Taurianova 

A020 Fisica 1A -2 A+1B-2B h.12 MAMMOLITI Antonino 8 h. 

Taurianova 

A037 Tecn. 1B TL SPATARO 15 h. 

Taurianova 

A037 Tecn. 1A -2 A-2B h.9 

3h SERALE+2h Taur. 

FERRARO 5 h. Gioia T. 

A040 Elettron. 1 cattedra h. 18 

3 B 3 ore TeP 

4 B 3 ore TeP 

4 B Telec. (6 ore) 

3 A 3 ore Tel 

4 A  3 ore Tel 

GIOFFRE’ MARCO  

A040 Elettron. 1 cattedra h. 18 

3B  Telec.. (6 ore) 

4 B  4 ore Sistemi  

5 B  4 ore Sistemi 

5 B 4 ore TeP 

ZAPPIA ANNA MARIA  

A040 Elettron. 1 cattedra h. 13 

3 B  4 ore Sistemi 

5 B Gest. Prog. (3 ore) 

5B   Telec. 6 ore 

  

 

 

 

A041 Inform. 1 cattedra h. 18 

3AINFO (h 6) 

5A INFO (h 6) 

3B Informatica (h3) 

4B Informatica (h3) 

 

CALABRO’ 

Fortunato 

. 

 



A041 Inform. 1 cattedra h. 18 

3A+4A+5A Sistemi (h4+4+4) 

3A  Tec. e prog. (h3) 

4 A Tec. e prog. ( h 3) 

PAPASERGI Pasquale  

 

A041 Inform. 1 cattedra h. 18 

1A+1B 6 h 

2A+2B  STI (h 6) 

4A  INFO (h 6) 

 

TOCCI M. Ida  

A041 Inform. 5 A Gest. Prog. ( 3 ore) 

5 A Tec. Prog.   ( 4 ore) 

ANASTASI  

Francesco 

2 ore Lic. Sc. 

A048 Ed.Fis. 1A-2A-3A-4A-5 A+ 2B-3B-4B-

5B h. 18 

 

ZAPPIA Giuseppe  

A048 Ed. Fis.  1B h. 2 CORDIANO Luigi  

B 015 Lab.El. 1 cattedra h. 18 

Telec.  3B (h2)  

Telec.    3 A (h 2) 

Telec.    4 A (h 2) 

Telec.  5B (h4) 

Sistemi  5 B (h 2) 

TeP.     3B (h2) 

TeP.     4B (h2) 

TeP.     5B (h2) 

 

 

MASTROIANNI Vincenzo 

 

 

B 015 Lab.El. 1 cattedra h. 6 

G.eI.      5 B (h 2) 

Sistemi  3B (h 2) 

Sistemi  4 B (h2)  

 

 COE 

Titolarità 

Severi 

B 015 Lab.El. Telec.    4 B (h 3)  Residue 

B003 Lab.Fis. 1A-2A-1B-2B h. 4  

 

 Residue 

B017 Lab.T. 1A-2A-1B-2B h. 4  

 

 Residue 

B012 Lab. di 

Chimica 

1A-2A-1B-2B h. 4  

 

 Residue 

B16 Lab.Inf. 1 cattedra h. 18 

3A Sist (h 2) 

4A Sist (h 2) 

5A Sist (h 3) 

3A Informatica ( h3) 

4A Informatica (h4) 

5A Informatica (h4) 

FOTI Rocco  

B16 Lab.Inf. 1 cattedra h. 18 

1A Inf.(h 2) 

1B Inf. (h 2) 

4B Lab.Inf.(2)  

3B Informatica ( h2)  

3A Tec e Pro (h1) 

4A T.P. (h1) 

GLIGORA 

 

8h 

Taurianova 

B16 Lab.Inf. 5A Gest e Pro (h1)  

5A TeP(2h) 

 Residue 

B16 Lab.Inf. 1 cattedra Ist. Uff. Tecnico  SURACE Gianluca  

 



Assegnazione cattedre - Settore Liceo 

Anno Scolastico   2020 -21 

 

                                          CLASSI : 1A -1B-2A- 2B-3A- 4A- 4B -5A 

 

CL.Con. Docente Classe Materia 

 

 

t.ore Completamento 

A011 

M. Lett. 

D’Agostino 

M.Pia 

5A - 4 A 

5A - 4 A 

3 A 

Italiano 

Latino 

Latino 

17 + 1  

potenziamento 

A011 

M. Lett 

Lentini 

Federico 

 

2A-2B 

2A -2B 

1B 

Latino 

Geostoria 

Latino 

 

15 

+ 3 

 potenziamento 

A011 

M. Lett 

Morabito 

Fortunata 

1A 

1B- 2B 

3A 

1A 

Geostoria 

Italiano 

Italiano 

Latino 

 

 

18 

 

 

 

A011 

M. Lett. 

Silipigni 

Nadia 

4B 

4B 

1 A-2A 

1B  

Latino 

Italiano 

Italiano 

Geostoria 

 

 

18 

 

 

 

A017 

Dis./St.A 

Casaletto  

Giuseppe 

3A 

4A - 4B 

5A 

 

Disegno/St. Arte 

 

 

8 

 

+10 

potenziamento 

A017 

Dis./St.A 

Serrao  

M. Grazia  

 

  

 

Disegno/St. Arte 

    2 Enaudi 

+ 

16   

potenziamento 

A017 

Dis./St.A 

Taverniti 

Donatella 

 Disegno/St. Arte  18   

potenziamento 

A017 

Dis./St.A 

Zumbo  

Luigi 

1 A -1B 

2A -2B 

Disegno/St. Arte 

 

 

8 

+10 

potenziamento 

A019 

Fil/ St 

Ferriolo 

 Antonia 

5A- 3A 

4A-4B 

 

Storia 

Filosofia 

 

10 

+8  

potenziamento 

A019 

Fil/ St 

Macri’ 

katia 

5A- 3A  

4A-4B 

Filosofia 

Storia 

 

10 

+ 8  

potenziamento. 

 

A24 

Inglese 

Muzzupapa 

Rosa 

1B -1A Inglese       6  

+ 12 ITI 

 

A24 

Inglese 

Rositani 

Angela 

2A - 2B 

3A 

4A - 4B 

5A 

 

Inglese 

 

18 

 

 

A026 

Matem. 

Saladino 

M.Gabriella 

2A-2B 

1A 

Matematica 

 

 

    15 

 

+3 ITI 

A026 

Matem 

Surace  

Rocco 

1B Matematica 

 

 

5 

+ ITI 



A027 

Mat./ Fis 

Mate / Fis 5A - 4A  

4B - 3A 

4A  - 4B  3A 

Matematica 

Matematica 

Fisica 

Fisica 

 

 

25 

 

 

 

A027 

Mat./Fis 

Sidari 

Manuela 

1A   1B 

2A - 2B 

5A 

 

Fisica 

 

11 

 

+8  

potenziamento 

A041 

Infor 

Anastasi 

Francesco 

1B Informatica  

2 

 

 

A048 

Ed. Fis. 

Cordiano 

Luigi 

1A -2A 

1B-2B 

3A 

4A-4B 

5A 

 

 

Educazione Fisica 

 

 

 

16 

 

 

+2 ITI 

A050 

Scienze 

Rechichi 

Francesca 

 

4B 

 

Scienze 

 

 

3 

 

+ ITI 

 

A050 

Scienze 

Sinicropi 

Giuseppina 

1A 

1B 

2A-2B 

3A 

4A – 5A 

 

 

Scienze 

 

 

 

18 

 

 

Relig. Gallo 

Angela 

1A -1B 

2A- 2B 

3A 

4A-4B 

5A 

 

Religione 

 

 

  8  

 

 

 

 

 


	RELIGIONE
	A012 – DISCIPLINE LETTERARIE ISTITUTI II GRADO
	A020 FISICA
	A021 – GEOGRAFIA
	A024 - AA24 - LINGUA E LETTERATURA STRANIERA – FRANCESE
	A034 CHIMICA
	A037 Scienze e tecnologie delle costruzioni, tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica
	A041 – SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE
	A045 SCIENZE  ECONOMICO–AZIENDALI
	A046 SCIENZE GIURIDICO ECONOMICHE
	A047 –  SCIENZE MATEMATICHE APPLICATE
	A048 – EDUCAZIONE FISICA
	A050 - SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE
	A051 - SCIENZE, TECNOLOGIE E TECNICHE AGRARIE

	B003 - LABORATORI DI FISICA
	(ITP – CO CON -A020 FISICA)
	(ITP – CO CON A034 SCIENZE E TECNOLOGIE CHIMICHE )
	B014 – LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI
	CO COPRESENZA
	B016 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE
	CO COPRESENZA (1)
	B017 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE MECCANICHE
	(ITP – CO CON TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA  A037)
	CO COPRESENZA (2)
	B011 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE
	CO COPRESENZA (3)

